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ایران کنفرانس

۳ مکانیزم دانشگاه آزاد برای مقابله با تقلب علمی  
  

معاون  دانشگاه آزاد با اشاره به ۳ مکانیزم این دانشگاه برای مقابله با تقلب علمی  گفت: بنا داریم استفاده از سامانه مشابهت
یاب در تمام واحدهای دانشگاه  آزاد الزامی شود.

  

بابک نگاهداری در گفتگو با خبرنگار مهر، از سه مکانیزم دانشگاه آزاد برای مقابله با تقلب علمی در این دانشگاه خبر داد و
 است که هم اکنون در دانشگاه آزاد فعال است؛ ساز و کار اجرایی این سامانه یاب سامانه مشابهت هاگفت: یکی از مکانیزم 

یابه این صورت است که پایان نامه در آن آپلود میشود و متون آن تشابه 
بی

میشود و در صورت 
تأیید

آن، سامانه آن را تشخیص و هشدار میدهد.

  

معاون دانشگاه آزاد افزود: در حال حاضر این  سامانه در برخی واحدهای دانشگاه آزاد فعال است اما به این سمت پیش
میرویم  که استفاده از این سامانه و در واقع پایش پایان نامهها برای واحدها الزامی  شود؛ تاکنون مصادیق تخلف و تقلب

 نیست که بحث تقلب در دانشگاه به صفر رسیده باشد.اینطورعلمی با فعال شدن این سامانه کاهش یافته  است اما 

  

وی با بیان این مطلب که دومین مکانیزم برای  مقابله با تقلب علمی، چاپ مقالات مستخرج از رساله و پایان نامهها در 
ژورنالها و نشریات معتبر علمی دانشگاه آزاد است، خاطرنشان کرد: هم اکنون  ۳۸۸ نشریه معتبر علمی در دانشگاه آزاد

 نامه به زودیآئینوجود دارد و چاپ مقاله در یکی از این  نشریات یک اختیار همراه با امتیاز برای دانشجویان است؛ این 
به واحدهای دانشگاه آزاد ابلاغ میشود.

  

نگاهداری با اشاره به اینکه سیستم نمره دهی  برای پایان نامهها حذف شده و ارزیابی کیفی جایگزین آن شده است، گفت: 
امتیاز چاپ مقالات در این نشریهها این است که متناسب با درجهای که نشریات  از آن برخوردار هستند، در ارزیابی و

 داده میشود؛ مجلات و نشریات علمی دانشگاه چند گروه هستند؛ نخست آنهایی که نمایه بینتأثیررتبه کیفی پایان نامهها 
 هستند و درجه علمی وزارت علوم را دارند و برخیها نیزوزارتین دارند، برخی دیگر المللی

در مرحله رسیدن به درجه اول و دوم هستند.

  

معاون دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: سومین  مکانیزم این است که دانشجویان دکتری باید قبل از دفاع از رساله دکتری،
یک  ارائه از چکیده رساله خود را در همایشها و کنگرههای علمی منطقهای و  استانی ارائه دهند.

 1 / 2

http://iranconferences.ir


 ۳ مکانیزم دانشگاه آزاد برای مقابله با تقلب علمی (98/11/2)

نوشته شده توسط مدير كل
چهارشنبه ،  2 بهمن 1398 ، 09:57 - 

  

وی با بیان این مطلب که کمیتههای علمی  کنگره بر خروجی رسالهها نظارت خواهند کرد، تصریح کرد: بنا داریم در هر 
رشته گرایش حداقل دو همایش یا کنگره علمی برگزار شود.
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